
D.R.A. n. 2786

REPUBBLICA   ITALIANA

REGIONE  SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 15/5/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza”;
VISTA la  L.R. 8  luglio 1977,  n.  47 “Norme in materia  di  bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e  

successive modifiche ed integrazioni;
          VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
         VISTA la Legge regionale del 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il trien­

nio 2024 – 2026;
         VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione  

Siciliana 2024 - 2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integra ­
zioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finan ­
ziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”

VISTO il Decreto Legislativo 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 della Ragioneria Generale della Regione che fornisce le prime 

indicazioni in merito all'applicazione del D.Lgvo sopracitato;
VISTO il D.P.Reg. n. 444 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l'incarico di  Dirigente Generale del  

Dipartimento Agricoltura al Dott. Dario Cartabellotta in esecuzione della Deliberazione di Giunta re ­
gionale n. 91 del  10/02/2023;

VISTO il D.D.G. n. 2263 del 24/05/2023  con il quale è stato conferito incarico di Dirigente dell' Area 1 –  Af­
fari Generali,  Bilancio e URP al Dott. Giuseppe Madonia;

VISTA la nota protocollo n. 113733 del 25.05.2023 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Agri ­
coltura, ha assegnato la gestione di alcuni capitoli di spesa al responsabile dell' Area 1 –  Affari Gene ­
rali,  Bilancio e URP al Dott. Giuseppe Madonia, tra cui il capitolo 142540;

VISTO il D. Lgs 31 Marzo 2023 n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO l’art. 1, comma 16, lett. c) della legge 6 novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO  il  D.lgs 14 marzo 2013 n.  33 – riordino della disciplina riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

RITENUTO che ai sensi dell'art. 37 del D.lg. n. 33 del 14/03/2013 e ai sensi del comma 6 dell'art. 98  
della L.R. 9 del 07 maggio 2015 il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione;  

VISTE le circolari n. 11 dell' 11/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 della Ragioneria Generale della Regione con 
cui vengono forniti chiarimenti in merito all'attività di controllo delle Ragionerie Centrali nonché le nuove modalità 
di invio dei provvedimenti;

VISTA la circolare n. 23 del 27/12/2023  del Dipartimento Bilancio e Tesoro, con la quale vengono fornite le  
prime istruzioni di base sulle modalità di trasmissione degli atti dalle Amministrazioni attive alle Ra ­
gionerie Centrali nonché dalle stesse al Tesoriere, secondo i sistemi informatici messi a disposizione 
per la nuova procedura SCORE;

VISTO il DDG n. 592 del 30/04/2024 di riaccertamento parziale dei residui ordinari;

VISTE le linee guida 4 dell'ANAC di attuazione del D.lgs 50/2016; 

VISTO il D.R.A. di impegno n. 6701 del 12/12/2023 per una spesa di €. 4.758,00 , emesso a favore della Ditta 
CoopService F.M. - via G.B.Tiepolo n. 10, 90145 Palermo – Cod. fisc. 05086550828,   quale importo 
per l'affidamento della fornitura ed installazione di una struttura in cartongesso nel corridoio bagni al 1° piano - 
Cig _ZEC3D9BC06 – cod. univ. 1.03.02.09.011



VISTA la fattura elettronica n. 153/PA del 31/12/2023, assunta al protocollo n. 5038 del 12/01/2024, emessa 
dalla ditta  CoopService F.M. per un importo pari ad €. 4.758,00, IVA compresa, con il “visto eseguito 
il lavoro”.

CONSIDERATO che il lavoro è stato regolarmente eseguito;

PRESO ATTO della regolarità della documentazione amministrativa a supporto di seguito elencata:

• DURC in corso di validità.

• dichiarazione resa dal titolare della ditta ex artt. 46-47 D.P.R. n. 445 del 28/12/2000;

RITENUTO di  dover  liquidare  la  somma di  €  4.758,00 Iva  compresa  sul  capitolo  142540 “manutenzione  
ordinaria e riparazioni per l'attuazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n.  
81” – Cod. U. 01.03.02.09.011 - del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica Agricoltura, esercizio 
finanziario  2024,  per  il  pagamento  della  fattura  n.  153/PA del  31/12/2023 rilasciata  dalla  Ditta 
CoopService F.M., relativa alla realizzazione di una struttura in cartongesso nel corridoio bagni al 1° piano - 
cod. Cig _ZEC3D9BC06.

A TERMINI DELLE VIGENTI DISPOSIZIONI

                                                                                  DECRETA

Art.1)   Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto.
Art.2) Si liquida la somma di € 4.758,00 (Euro quattromilasettecentocinquantotto/00) iva compresa, mediante 

emissione di appositi mandati di pagamento come di seguito riportato:

• la somma di € 3.900,00 (euro tremilanovecento/00) iva esclusa in favore a favore della Ditta CoopService 
F.M. - via G.B.Tiepolo n. 10, 90145 Palermo – Cod. fisc. 05086550828 - sul conto corrente dedicato 
IBAN  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  quale  imponibile  per  la  realizzazione  di  una  struttura  in 
cartongesso nel corridoio bagni al 1° piano - cod. Cig _ZEC3D9BC06 – fattura n.  153/PA del 31/12/2023.

• la somma di € 858,00 (Euro ottocentocinquantotto/00), quale IVA da pagare in regime di split payment.

Art.3)   La  somma  complessiva  di  €. 4.758,00 graverà  sull'impegno  n.  110/2023  -  D.R.A.  n.  6701 del 
12/12/2023 -  capitolo  142540  “manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  per  l'attuazione  delle  
disposizioni di cui al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81”,   cod. univ. 1.03.02.09.011,  del Bilancio 
della Regione Siciliana, Rubrica Agricoltura, es. finanziario 2024.

Art. 4)  L'obbligazione giuridica scade nell'esercizio in corso.
                                                                           

Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto dal comma 6 dell'art. 98 della L.R. n.9 
del 07/05/2015, il presente provvedimento è trasmesso al responsabile della pubblicazione sul sito istituzionale.

Il presente provvedimento sarà inviato alla Ragioneria Centrale per gli adempimenti di competenza.

Palermo, li 17/05/2024

       
Il Dirigente dell'Area 1
 (Giuseppe Madonia) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93


	REGIONE SICILIANA

